2、发行对象基本情况

邱小巧，女，中国籍，无境外永久居留权，身份证号为 33032919700101，

为发行人董事，其证券账户已开通全国股转系统交易权限，是符合投资者适当性

规定的合格投资者。

杭州智联房地产代理股份有限公司   股票发行情况报告书

5

3、发行对象与公司以及公司实际控制人、主要股东、董事、监事、高级管

理人员之间的关联关系

本次发行对象邱小巧为公司董事，与公司实际控制人张风良为夫妻关系；与

公司董事张新全为亲属关系。除上述情况之外，本次发行对象与公司以及公司实

际控制人、主要股东、董事、监事、高级管理人员之间不存在其他关联关系。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行前，公司控股股东、实际控制人为张风良；本次发行后，公司控股

股东和实际控制人均未发生变化。

（六）发行是否经中国证监会核准

根据《股票发行方案》及发行认购结果，公司本次股票发行对象共 1名，本

次股票发行后公司股东总数为 8名，累计不超过 200 人，符合《非上市公众公司

监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件，无需向中国

证监会核准。

（七）挂牌公司或其控股股东、实际控制人、控股子公司及本次股票发行对

象不属于失信联合惩戒对象

经查询全国法院失信被执行人信息查询系统、中国执行信息公开网、信用中

国等政府部门网站公示的失信联合惩戒对象名单及相关监管部门的黑名单，公

司、控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员以及控股子公司、本次

公司股票发行对象不存在因违反《国务院关于建立完善守信联合激励和失信联合

惩戒制度加快推进社会诚信建设的指导意见》（国发【2016】33 号）相关规定而

别列入失信联合惩戒对象名单的情形。

公司、控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员以及控股子公司、

本次公司股票发行对象均不属于失信联合惩戒对象。

（八）关于本次股票发行认购协议中签订的业绩承诺及补偿、股份回购、反

稀释等特殊条款的说明

公司与本次发行对象签署的《股份认购合同》不涉及业绩承诺及补偿、股

份回购、反稀释等特殊条款，也不存在估值调整条款或其他损害公司或者公司股

东合法权益的特殊条款或安排。

杭州智联房地产代理股份有限公司   股票发行情况报告书

6

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次定向发行前，股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售情况（股）

1 张风良 11,101,000 37.00% 8,325,750

2 杭州跨海投资有限公司 8,399,000 28.00% -

3 胡维维 3,000,000 10.00% 2,250,000

4 张艳丽 3,000,000 10.00% 2,250,000

5
上海浩毓资产管理合伙

企业（有限合伙）
1,500,000 5.00% -

6 秦喆 1,500,000 5.00% 500,000

7 俞雪华 1,500,000 5.00% 1,125,000

合计 30,000,000 100% 14,450,750

2、本次定向发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售情况（股）

1 张风良 11,101,000 32.18% 8,325,750

2 杭州跨海投资有限公司 8,399,000 24.34% -

3 邱小巧 4,500,000 13.04% 3,375,000

4 胡维维 3,000,000 8.70% 2,250,000

5 张艳丽 3,000,000 8.70% 2,250,000

6
上海浩毓资产管理合伙

企业（有限合伙）
1,500,000 4.35% -

7 秦喆 1,500,000 4.35% 500,000

8 俞雪华 1,500,000 4.35% 1,125,000

合计 34,500,000 100% 17,825,750

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权、

董事、监事和高级管理人员持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

以本次发行股权登记日（即 2019 年 6 月 20 日）为基准，本次发行前后的股

杭州智联房地产代理股份有限公司   股票发行情况报告书

7

本结构如下表所示：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售股份

1、控股股东、实际控制人 2,775,250 9.25% 2,775,250 8.04%

2、董事、监事及高级管理人员 3,900,250 13.00%  5,025,250 14.57%

3、核心员工 - - - -

4、其它 11,649,000 38.83% 11,649,000 33.77%

无限售条件的股份合计 15,549,250 51.83%  16,674,250 48.33%

有限售股份

1、控股股东、实际控制人 8,325,750 27.75%  8,325,750 24.13%

2、董事、监事及高级管理人员 11,700,750 39.00%  15,075,750 43.70%

3、核心员工 - - - -

4、其它 2,750,000 9.17% 2,750,000 7.97%

有限售条件的股份合计 14,450,750 48.17%  17,825,750 51.67%

总股本 30,000,000 100%  34,500,000 100%

2、发行前后股东人数变化情况

公司本次发行前股东数量为 7名，本次发行对象 1名，新增外部股东 1名，

本次发行后公司股东数量为 8名。

3、发行前后资产结构变动情况

公司本次股票发行对象均以现金认购股份，共募集资金为人民币 8,100.00

万元。本次股票发行完成后，公司总资产和净资产规模均有所提升，公司资产负

债率将有所下降，资产负债结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步改善，

财务实力有一定提升。

项目
本次发行前

（2018.12.31）

本次发行前

（2019.6.30）
本次发行后

总资产（万元） 6,899.19 4,626.94 5,416.94

净资产（万元） 5,809.76 4,052.13 4,842

负债（万元） 1,089.44 574.81 574.81

总股本（万元） 3,000.00 3,000.00 3,450.00

资产负债率 15.79% 12.42% 10.61%

注：上表系根据公司 2019 年 6 月 30 日未经审计的财务报表测算

4、发行前后公司业务结构变化情况

杭州智联房地产代理股份有限公司   股票发行情况报告书

8

本次募集资金用于补充流动资金，以优化公司资产结构及财务结构，提高公

司综合实力，满足长期发展战略需要。

股票发行完成后，公司业务结构将不会发生变化，将继续从事原有主营业务。

5、发行前后公司控制权变动情况

本次发行前，公司实际控制人为张风良。张风良直接持有公司股份

11,101,000 股，占公司总股本的 37.00%；张风良通过杭州跨海投资有限公司间

接控制公司股份 8,399,000 股，占公司总股本的 28.00%；张风良通过直接或间

接方式合计控制股份数占公司总股本的 65.00%，能对公司决策产生重大影响并

能够实际支配公司的经营决策。

本次发行后，控制权未发生变化。本次发行后张风良通过直接或间接方式控

制的股份数未发生变化,占本次发行后公司总股本的 56.52%，能对公司决策产生

重大影响并能够实际支配公司的经营决策。

因此，本次发行前后，公司控制权未发生变化，张风良为公司的实际控制人。

6、发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序号 股东姓名 任职